servidores que exercerem suas atividades em regime de plantão, com jornada de trabalho igualou
superior a 12 (doze) horas ininterruptas, proporcionalmente ao número de plantões realizados.

~3° Os Professores do quadro do Magistério Municipal, que exerçam o regime de 20
(vinte) horas, farão jus ao auxílio-alimentação no valor de R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco
reais).

Art. 50 As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta das dotações
orçamentárias próprias, podendo serem suplementadas por Decreto.

Art. 60 Esta Lei entrará em VIgor na data de sua publicação, retro agindo os
respectivos efeitos a 10 de abril de 2017.